BL 2807<sup>16</sup>

SERMO VERSI-  
BVS COMPRAEHENSVS  
ET HABITVS AB AMBROSIO  
LOBASSERO MAGISTRO BONARVM  
ARTIVM, CVM NOVIS MAGISTRIS  
SCOLASTICL HONORES DE-  
CERNERENTVR LIPSIAE,  
ANNO

M. D. XLIX.

HVIC ADDITA EST,  
FORMA DECLARATIONIS  
ET RENVNTIATIONIS  
ILLORVM.

LIPSIÆ  
IN OFFICINA VALENTINI  
PAPÆ.

18.

AMBROSIVS LO  
BASSERV<sup>S</sup> OPT. ARTI<sup>E</sup>  
VM MAGISTER, AMPLISS. DOMI-  
NO VLRICO MORDEISSIO IVRLS-  
CONS. EXIMIO ILLVSTRISS.  
Principis Mauricij EL. consiliario Præc,  
D. S. colendiss.  
S, D.

**S**APIENTER institutum est, uel aliter potius fiera non debuit, quām ut autoritate præcipua & legi-  
tima potestate, conuentus scolaſtici cum munirentur  
tum exornarentur, ſimul ut ſpecies horum eſſet præ-  
clarior & auguſtior, ſimul etiam ut ordo conſerua-  
retur, neceſſarius ad diuturnitatem omnium communitatum, quas  
diſſipari & euerti ſcimus, quoties audaciæ & licentiæ improborum  
in hiſ locuſ relinquitur. Itaque ſeruatur adhuc in Academijs ubique,  
ut, quicquid geritur atque fit, id titulo Eccleſiaſtici Iuriſ, & Impe-  
ratoriæ Maieſtatiſ confirmetur atq; ſtabiliatur. Cum autem in primis  
& utilitas instituti huius cognoscatur, & decus emineat, in collatio-  
niuſ honorum & dignitatiſ ſcolaſtice, quando aliqui petenteſ di-  
gni iudicantur, qui & inſignibus quibusdam doctriṇe augeantur,  
& honeſtate nominis illuſtrentur, & accipient præmia ſtudij & in-  
dustriæ ſuæ, quibꝫque iam quaſi prouinciae dantur, colendæ uirtu-  
tis & excercendarum artiuſ bonarum, & profitendi philoſophi-  
am: Tum igitur iſ cuius animaduertiſionī & curæ commiſſa eſt conſer-  
uatio & reſpectuſ Rei ſcolaſtice in aliqua Academia, ſuam uicem, ſi  
iþſe præſens eſſe non poſteſt, committere alteri & delegare conſue-  
uit. Quod munus cum mihi tributum nuper iterum fuſſet, et pete-  
rent titulum ſcolaſtici Magiſterij, adolescentes aliquot, ſanē cum bo-  
ni ac pudentes, tum diligenter et ſedulō uersati in ſtudijs liberalium  
disciplinarum, id quod laudabiliter probarunt in examine reſponsi-  
onibus ſuis: Ego nescio quo afflatu poëta repentinus, & cupiditate

A 2 quadam

quadam nostrorum studiorum incensus, & honori futurorum Magistrorum inseruire studens, ut ille actus grandior quodammodo, aut minus saltem humilis uideretur, Composui uersus quosdam, qui à me solennis de more habendæ orationis pronuntiarentur. Placuit autem à consuetudine non recedere, tametsi genus hoc sua natura liberum, quidlibet audendi potestatem mihi concedere uideretur. Itaque & quædam quamvis numeris & carmine efferantur, tamen sermone pedestri procedere reperientur, Et in nonnullis inculcatione quadam nominum nostratum & rituum præsentium, Latinæ linguae proprietatem & decus non potuimus tueri. Sed qualiacunque hæc sint, Tibi V. C L. qui significabas te ijs quæ audiasses, cum quidem negotijs Reip. impeditus, aduenisses paulò serius, admodum delectatum fuisse, & requirebas ad legendum, publicè transmittere uolui, simul ut quanti facerem iudicium approbationis tuæ ostenderem, simul etiam ut alijs quibusdam qui cupere se edi hæc significassent, gratificaremur. Addita est & declarationis atque renuntiationis forma, et oratiūcula habita à M. Donato Zolnero M. Rectore nostro, breuis illa quidem, sed non indigna lectione studiosorum literarū bonarum. Cætera autem omissa nunc sunt, quod, quoniam, ut scis, subitò occasio mihi hinc migrandi ad CL. April. oblata fuit, ego hic me adhuc præsente ista edi uellem, quibus tam in breui temporis spacio pluriū elaboratio adiungi non potuit. Tu ualebis, & meam exi-  
stimationem ac spem de pr. hum. T. boni consules, &  
hos conatus nostros defendes contra arro-  
siunculas inuidorum & maleuolorum,  
si qui tamen erunt, qui hæc tam  
parua impetere non dedi-  
gnabuntur. Vale Id.  
April.

Cœlestes

O Elestes sophiæ thesauros carmine  
pando,  
Atq; omni melius donum mortali-  
bus auro  
A quo censemur nostræ præstantia  
mentis

Concessum à superis, uos aspirate canenti,  
Et mea per uestras deducite carmina laudes  
Musæ Tespiades, non hæc indebita posco:  
Nam uobis tenuis nostræ præconia uocis  
A me donantur, uestra hæc sunt munera, uestrum  
In mundo clarum fulget sapientia donum.

Vos autem, nostri qui confluxistis honoris  
Caussa, pectoribus totis linguisque fauentes  
Ingenium uestris studijs accendite nostrum.  
Auribus his etenim dignam talique theatro  
Elegi caussam, & graue uersibus argumentum  
Tractandum nostris: non qualis sœpe poetas  
Fabula ludentes exerceat, non mihi quondam  
Herculeis manibus dicentur monstra subacta,  
Non Hecates raptus, lachrimæ, questusque parentis,  
Non ad Cadmeas fratum certamina Thebas,  
Non fera seditio, non bella minæq; Gigantum  
In superos, manibus magno uelut aggere montes  
Aequantum cœlo, diuum trepidante cohorte,  
Hac se materia, uanóque labore fatigent  
Quorum delectat tantum res ludicra corda,  
Qui possunt etiam nugis puerilibus aures  
Donare, atque oculos mimo præbere procaci,  
At mihi propositum est humani pangere uersu  
Laudes ingenij, uarijs Deus ipse Deus quod  
Artibus instruxit, uerum uirtutis amorem

A 3 Desu-

De super infundens & puri luminis astro  
Accendens, illi diuinæ particulam auræ  
Inspirans. uerum prius hic exordia rerum  
Atque opus immensum mundi repetetur ab alto.

Principiò dextra magna uerbóque potenti  
Aeternus summusque Deus formauit Olympum  
Ornatum stellis, positu quæ mille figuræ  
Ostendunt cœlo spectandas nocte serena.  
Ex his quinque uago motu quæ semper aguntur,  
Atque sua terras lustrantem lampade Phœbum,  
Et spatijs certis reparantem cornua Lunam  
Orbibus infixit proprijs, qui motibus annos  
Menses atque dies & certo tempora cursu  
Dinumerant, æstus hi secum, frigora secum  
Temperiémque ferunt, quibus omnia corpora uitam  
Exortusque suos debent, hinc ille sacrati  
Ingenij uigor est: O quanta potentia cœli  
Summi quanta Dei uis est qui talia fecit.

Post hac formatam terram grauitate deorsum  
Mersit & in medio iussit subsidere mundo  
Calcandam pedibus nostris, qua partibus extat  
Densior illa suis: nam cætera frigidus humor  
Irrigat & latas terræ complectitur oras  
Littoribus curuis extensus & undique ripis  
Diffusus, sed utrumque globum prope circuit aér  
Aëra quin etiam constringit lucida flamma  
Quæ leuitate sua tangit loca concava Lunæ.